

یادداشت

توافقی نانوشته برای احیای برجام



سیدجلال ساداتیان

سفیر سابق ایران در لندن

زمانی که نمی‌توان به توافقی دائم در شرایط کنونی دست یافت، نباید اصل توافق را زیر سوال برد. به نظر، طرفین برجام به این نتیجه رسیده‌اند زمانی که نمی‌توانند توافق وین را به صورت کامل احیا کنند، پس نباید خطی هم بر آن کشیده و باید تلاش کننده به بخشی از این توافق که نتیجه یک دهه مذاکرات بوده است، احیا شود. به قول شاعر: آب دریا را اگر نتوان کشید! هم به قدر تشنگی باید چشید. ایران و غرب در تلاش هستند به قدر رفع تشنگی از برجام استفاده کنند. آمریکا‌یی‌ها از طرفی به دنبال آن هستند که با احیای برجام نفعی در انتخابات برای خود ایجاد کرده و امتیازاتی به دست آورند. برای نمونه ضمن توافق با ایران و اعلام این مساله به افکار عمومی که در برابر هسته‌ای شدن ایران ایستاده، زندانیان آمریکایی در ایران را هم آزاد کنند و این دو مورد دستاورد مهمی برای بایدن در آستانه انتخابات آمریکا خواهد بود. دستاوردی که می‌تواند برخی آرای ریخته شده وی به علت مسائل مختلف را مجدداً بسد بایدن سرازیر کند. با این وجود آمریکایی‌ها هراس دارند که اگر توافقات بلندمدت انجام دهند این توافقات باعث شود جمهوریخواهان از گاه کوه ساخته و آن توافق را به چکشی علیه آنها تبدیل کنند. از این منظر آمریکا با احتیاط در حال تصمیم سازی در مورد پرونده هسته‌ای ایران است. از سوی دیگر در تعداد زندانی‌هایی که قرار است بر اساس آن در بین ایران و با دشمن متجاوز و شش صورت گیر، اختلاف به وجود آمده است. درخواست آنها در ابتدا آزادی تعدادی از زندانی‌ها بوده که از قرار معلوم اکنون بر آن تعداد افزوده شده و به عبارت بهتر آمریکایی‌ها در این مورد نیز در خواست‌های دیگری از ایران دارند و این مساله ممکن است تبادل زندانیان را با تاخیر روبه‌رو کند. این موارد ضمن توافقاتی که به صورت مذاکرات غیر مستقیم پیش بینی شده است، در حال پیشرفت است اما اکنون با مشکلاتی روبه‌رو شده‌اند. مساله هسته‌ای و توافق ایران با غرب در این ارتباط آنقدر پیچیده است که در هر مرحله چالش‌های جدیدی پیش روی آن به وجود می‌آید. از این منظر احیای برجام را که به آزادی زندانیان و آزادسازی دارایی‌های ایران گره بزینم باید گفت احیای توافق حتی موقت آن نه تمام شده است و نه شکست خورده، اکنون طرفین ایرادات و اشکالاتی به یکدیگر وارد می‌کنند که در این زمینه نیاز به گذشت زمان و رایزنی‌ها و حتی میانجیگری‌هایی وجود دارد که از قرار معلوم این اتفاق در حال رخ دادن است و برخی از کشورهای حوزه خلیج فارس ابراز امیدواری کرده‌اند که تبادل زندانیان بین ایران و آمریکا با سرعت بیشتری صورت گیرد. با این وجود تا زمانی که اختلافات حل نشود نمی‌توان صراحتاً در مورد اینکه توافق حاصل شود و در پس این توافق به سمت اجرای توافق موقت و یا حتی بازگشت به اصل برجام حرکت خواهد شد اظهار نظر کرد. به نظر به اما سنگینی احیای توافق وین؛ از گذشته کمتر شده و با توجه به تمایل طرفین برای احیای این توافق و همچنین رایزنی‌هایی که برخی کشورهای منطقه پیرامون احیای برجام انجام می‌دهند تا حدودی می‌توان احیای توافق را در روز مشاهده کرد.

خبر

رشد ۲۰۰ درصدی صادرات نفت ایران به چین

صادرات نفت ایران به چین که تا ۲۲۴ هزار بشکه در روز کاهش یافته بود، در دولت سیزدهم به حدود یک میلیون بشکه در روز رسیده که نشان‌دهنده رشدی ۲۰۰ درصدی در این زمینه است. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت نفت، گزارش جدید مؤسسه کیلر از افزایش صادرات نفت ایران به چین در سه سال گذشته و با وجود ادامه تحریم‌ها حکایت دارد. بر اساس گزارش این مؤسسه، صادرات نفت ایران به چین در سه سال گذشته سه برابر شده و از ۲۲۴ هزار بشکه در روز به حدود یک میلیون بشکه در روز افزایش یافته است. این در حالی است که چین در سال‌های که حتی برجام در حال اجرا بود نیز به‌طور میانگین حدود ۷۰۰ هزار بشکه در روز نفت از ایران وارد می‌کرد. با زگشت تحریم‌ها علیه صنعت نفت ایران شرایط را بدتر کر تا آنجا که صادرات نفت ایران به چین تا حدود ۴۰۰ هزار بشکه در روز کاهش داشت. هم‌زمان با روی کار آمدن دولت سیزدهم، اگر چه تلاش برای به نتیجه رساندن مذاکرات ادامه داشت، تولید و صادرات نفت وابسته به مذاکرات برجانی نماند و وزارت نفت تلاش کرد با تقویت همکاری‌ها با مشتریان سنتی و در کنار آن بازارسازی برای نفت خام ایران، صادرات را افزایش دهد. در این میان چین به‌عنوان یکی از مهم‌ترین مشتریان نفتی در این کشور، توجه ویژه قرار گرفت. با مذاکرات انجام‌شده بین دو کشور، صادرات نفت ایران به چین افزایش یافت و در اوایل سال استقرار دولت سیزدهم، ایران روزانه بیش از ۷۵۰ هزار بشکه نفت به چین صادر کرد. سال گذشته میلادی نیز این روند ادامه داشت و صادرات نفت به یک میلیون بشکه در روز رسید. بنابراین صادرات نفت ایران به چین در دولت سیزدهم حتی بیش از زمان اجرای برجام بوده که نشان‌دهنده موفقیت دیپلماسی انرژی در این عرصه است. علاوه بر گزارش مؤسسه کیلر، نگاه به آمارهای اقتصادی داخل کشور نیز افزایش صادرات نفت ایران را تأیید می‌کند. ایران در دولت سیزدهم به‌واسطه افزایش صادرات نفت و دریافت درآمدهای ارزی آن توانست بخش بزرگی از کسری بودجه را جبران و در عین حال از بروز تورم‌های بالای ۱۰۰ نیز جلوگیری کند. همچنین شاخص‌های اقتصادی از افزایش نقش نفت در بهبود شرایط حکایت دارد. نتیجه تلاش‌های دو ساله وزارت نفت به تحقق بیش از ۱۵۰ درصدی تعهدات ارزی وزارت نفت (مطابق مصوبات شورای عالی هماهنگی اقتصادی) و واریز ۱۱۲ درصدی منابع تبصره ۱۴ قانون بودجه سال ۱۴۰۰ (منابع حاصل از فروش فراورده‌های افزایش نفتی در داخل و صادرات) به حساب صندوق هدف‌فندسازی یارانه‌ها در ۱۰ ماه نخست سال ۱۴۰۰ است، تا آنجا که درآمدهای وزارت نفت جهش خیره‌کننده‌ای داشت و با افزایش وصول درآمدها نسبت به مدت مشابه سال گذشته، دولت سیزدهم توانست رکورد صادرات نفت خام و معیانات گازی کشور از سال ۱۳۹۷ تاکنون را بشکند.

رئیس قوه قضائیه خبر داد:

تشکیل ستاد رسیدگی به پرونده‌های منافقین



سازند؛ جبهه دشمن، هر روز با یک شایعه و باطل اذهان را مشغول می‌سازد تا به زعم خود، کشور را از حرکت در مسیر پیشرفت و رفه مشکلات بازدارد. همچنین تخریب اشخاص و نهادهای در دستور کار دشمن است؛ شاهدیم که هر روز یک شایعه را برای شخصی درست می‌کنند و آن را نشر می‌دهند و با عملیات روانی در صدد سرگردان کردن مردم هستند؛ هدف دشمن از این اقدامات ایجاد شبهه و تفرقه میان مردم و مسئولان و قواست؛ در مقابل، ما باید به بصیرت خود بیفزاییم و اولویت‌ها را تشخیص دهیم و میان خودی و غیر خودی تمیز قائل شویم؛ باید بصیرت داشته باشیم و حواسمان جمع باشد تا خدای ناکرده در زمین دشمن بازی نکنیم؛ ما همه اعضای یک خانواده هستیم و اگر مشکلاتی هست، باید آن‌ها را با هم فزایی و تدبیر در داخل خانواده حل کنیم؛ نباید اجازه دهیم اغیار میدان‌دار

شوند و کار به دست نااهلان و نفوذی‌ها بیفتد. رئیس دستگاه قضا تأکید کرد: امروز یکی از اولویت‌های اصلی که همه قوا و دستگاه‌ها باید بر روی آن متمرکز باشند، مقوله تحقق شعار سال و مهار تورم و رشد تولید است؛ نباید از شعار سال غافل شویم؛ دشمن در صدد است تا مشکلات مردم و کشور ماحل نشوند لذا ما باید با تلاش مضاعف در تحقق شعار سال، توطئه دشمن را خنثی گردانیم. امروز خواست دشمن آن است که فساد در عرصه‌های مختلف توسعه مردم و کشور ماحل نشوند لذا ما باید مبارزه قاطع با هر نوع فسادی اعم از اقتصادی و غیراقتصادی باشد؛ ما بر مقابله قاطعانه و قانونی با فسادهای سیاسی و فرهنگی و کسانی که به‌طور خاص با همراهی دشمن هنجارشکنی می‌کنند، اهتمام و تأکید داریم؛ ما اجازه نخواهیم داد امنیت مثال‌زدنی مردم و کشور را مخدوش شود. محسنی اژه‌ای بیان کرد: همان‌طور که تمرکز دشمن

«آرمان ملی» اخبار منابع غربی در ارتباط با اجرای توافق موقت را بررسی می‌کند؛

حرکت با چراغ خاموش

ها آرتص: توافق موقت در حال اجراست

کاهش تنش، تبادل زندانیان و دسترسی به منابع ارزی، ۲ عنصر حرکت به سوی احیای برجام

آرمان ملی: حرکتی آرام، خاموش و بدون توافقی مکتوب به منظور بازگشت به برجام ادامه داد. از قرار معلوم این توافق نانوشته با رایزنی ایران و آمریکا به صورت غیرمستقیم و غیرعلنی در عمان آغاز شده و مذاکرات در این ارتباط هم همانجا متوقف شده است. بعد از اینکه در تهران اورانومی با غنای بالا کشف شد. شاهد حضور بازرسان با همراهی دبیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ایران بودیم. بعدها در خبرها آمد که فرستاده‌ای از آمریکا به عمان سفر کرده تا به مقامات ایرانی این پیام را برساند که احتمال اعمال مکانیزم ماشه با غنی‌سازی اورانیوم با غنای بالا وجود دارد. موردی که البته ایران هیچ‌گاه به دنبال آن نبود و هرآنچه تعلق در اجرای برجام صورت گرفت؛ تهران آن را مطابق برجام می‌داند. با این وجود یک رسانه غربی برخی مقامات رژیم صهیونیستی از توافقی موقت بین ایران و آمریکا خبر دادند. موردی که هم از سوی ایران و هم از سوی آمریکادر گذشته تکذیب شد. به موازات این تکذیب‌اما از یک سو برخی منابع مالی بلو کشف شده ایران به منظور تأمین نیازهای بشری دوستانه در دفترس فرمان گرفت و از سوی دیگر بر اساس آمارها کشورمان در این مدت بیش از گذشته نفت فروخته است.

از سوی دیگر عملاً شاهد افزایش سطح تنش بین ایران و آمریکا در مساله هسته‌ای نبودیم. هر چند اتفاقاتی که برای ایرابت مالی به وجود آمد تا حدودی اجازه نداد روند به وجود آمده در حرکت به سوی توافق سرعت بیشتری بگیرد.

گام‌های غیرعلنی برای احیای برجام

التهه جز برخی موارد که رسانه‌ها در مورد آن و برداشتن گام‌های موقدری اطلاع‌رسانی کردند،

وزیر امور خارجه مطرح کرد:

اجرای توافقات اقتصادی و تجاری ایران و سوریه

تفاهم برای تداوم «روند آستانه»

آرمان ملی: وزیر خارجه کشورمان در نشست مطبوعاتی مشترک با وزیر خارجه سوریه اظهار داشت: یکی از محورهای رایزنی در جریان دیدار دیروز پیگیری توافقات دو کشور در جریان سفر اخیر رئیس جمهور به سوریه بود. حسین امیرعبداللهیان در ادامه گفت: پیشرفت‌های خوبی در اجرای توافقات تجاری، اقتصادی و فناوری دو کشور انجام شده است. وی افزود: در مدت اخیر شاهد آغاز سفر زائران ایرانی به سوریه بودیم. رئیس دستگاه دیپلماسی بیان کرد: اتفاق نظر داریم که روند آستانه به فعالیت خود ادامه دهد و در برنامه‌ریزی‌ها، برگزاری نشست وزیران امور خارجه و روسای جمهور کشورها، عضو روند آستانه در دستور کار طرفین قرار دارد. وی افزود: نگرانی‌های ترکیه در خصوص مرزهای مشترک سوریه و ترکیه را به خوبی درک می‌کنیم و در عین حال تمهیداتی که روشن و حضور نظامی در این زمینه راه حل نیست.

رسمی آن به عنوان یک توافق امتناع می‌کند، خصوصاً به این دلیل که واکنشی منفی از سمت جمهوری خواهان گنجره را در پی خواهد داشت. این روزنامه مدعی است که ابتکار ایالات متحده مبتنی بر «ترافد از آزادی‌سازی» است.

ایران متعهد شده که اورانیوم را بالاتر از سطح ۶۰ درصد غنی‌سازی نکند. واشنگتن نیز به صورتی ضمنی با آزادسازی دارایی‌های ایران به ارزش ۲۰ میلیارد دلار در بانک‌های چندین کشور موافقت می‌کند. ایران و کشورهای غربی متقابلاً زندانیان یکدیگر را آزاد خواهند کرد.

در نهائیت

اطلاعاتی که ها آرتص تلاش کرده در ارتباط با اجرای توافق هسته‌ای ولو موقت در گزارش خود در قالب یک تحلیل ارائه دهد خبر جدیدی نیست و بسیاری از رسانه‌ها و چهره‌های دیپلماتیک ایران در این ارتباط سخن گفتند. به نظر می‌رسد بعد از جابه‌جایی پول‌های ایران در عراق به عمان و رایزنی‌هایی که در ارتباط با نتایج زندانیان آمریکایی گزارش شده است می‌توان ادعا کرد چند روزی است که اجرای توافق موقت بین طرفین متوقف مانده است.

از این به بعد باید تحولاتی عمیق به وجود آید تا عملاً رایزنی به برداشتن شدن یک گام دیگر از توافق نانوشته غیر مکتوب در بازگشت به توافق هسته‌ای و با کاهش تشنج بین طرفین داد. البته تحول دیگر هم می‌تواند نشانه‌ای آشکار از تلاش طرفین برای احیای برجام و حتی آغاز مذاکرات داخلی، روابط با چین و روسیه به‌ثمر نشسته، کشورهای عربی به دنبال راه‌هایی برای نزدیک شدن به تهران هستند و موضوعی مربوط به توافق با ایالات متحده است. در ادامه این گزارش آمده است. به همت دولت بایدن، رسانه‌های بین‌المللی از تفاهم در حال ظهوری صحبت می‌کنند که هدف آن تنش‌زدایی و کاهش اصطکاک است. در عمل، آنچه در حال وقوع است بیشتر شبیه یک توافق‌نامه نانوشته تحول خوب در حال حاضر، بخش بزرگی از آن به شرواع به اجرا شده است. دولت بایدن از اعلام

صورت گرفته برای کاهش تنش بین سوریه و ترکیه اظهار کرد: در آخرین نشست وزیران امور خارجه ایران، سوریه، روسیه و ترکیه این پیشنهاد مطرح شد که نیروهای نظامی ترکیه طی یک جدول زمانبندی شده از اراضی سوریه خارج شوند و به منطقه مرزی خود بازگردند. متقابلاً مقامات عالی سوریه و رئیس جمهور این کشور این موضوع را پذیرفته‌اند که هم‌زمان با عقب نشینی و خروج نیروهای نظامی ترکیه از سوریه نسبت به تضمین امنیت مرزهای مشترک اقدام کند. امیرعبداللهیان با بیان اینکه تهران و مسکو به عنوان تسهیل کننده و ضامن این روند به تلاش‌های خود ادامه می‌دهند. تصریح کرد: ما پیشنهاد کردیم هر مرحله جدیدی از نشست کارشناسان ارشد چهار کشور و با وزیران امور خارجه چهار کشور برگزار شود تا پیگیر پیشرفت ایده‌های بیان شده باشیم. وزیر خارجه ایران همچنین با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران بر بازگشت امن پناهندگان سوری به مناطق مسکونی خود در سوریه تأکید دارد، تصریح کرد: هر مسکنی که در رستای حمایت‌آرزش‌ها و مقدسات و احترام به کثاب الهی و جلوگیری از هتک حرمت کنند و این مسیر را تسهیل کنند.

سه‌شنبه
۱۴۰۲/۰۵/۱۰
۱۴ مردرد ۱۴۴۵ ه ۱ / آگوست ۲۰۲۳

armannmeli.ir

سال پنجم
شماره ۱۶۱۲

تنها یک درصد در برابر قانون جری هستند



جانشین فرمانده فراجا به موضوع پایین بودن هزینه‌های جرم و معضلات و مشکلات ناشی از آن در حاکمیت می‌کنند که این قوانین باید بازدارنده مردم در تعارضات برای حفظ حقوق شهروندی خود به قانون و قوانینی که توسط قوه مقننه مصوب می‌شود تکیه کند که این قوانین باید بازدارنده باشد. سردار قاسم رضایی با بیان اینکه پلیس در هرجابی قانونی و موضوعات خلاف قانون ببیند ورود خواهد کرد. افزود: پلیس هرجا که احساس کند امنیت مردم هدف قرار گرفته به تکلیف قانونی خود عمل کرده و بدون ممانشات با آن برخورد خواهد کرد. رضایی با اشاره به رعایت ۹۹ درصدی افراد با تذکر لسانی مأموران و گشت‌های امنیت اخلاقی در حوزه هنجارهای اجتماعی و عفاف و حجاب گفت: تنها یک درصد افراد در برابر قانون جری بوده که برابر قانون با آنان به صورت جدی برخورد خواهد شد و فراجا همواره مدافع حقوق شهروندی است و ملاک تنها کسب رضایت مردم و خدای متعال است.

کره جنوبی راهی برای ایران نگذاشت



یک عضو گروه دولتی پارلمانی ایران و کره جنوبی در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: متأسفانه کره جنوبی در راستای منافع ملت ایران گام بر نمی‌دارد و از آنجا که در آزادسازی اموال بلوکه شده ایران کوتاهی می‌کند راهی جز پیگیری حقوقی این موضوع در دادگاه بین‌المللی باقی نگذاشته است. محمد صالح جوکار با اشاره به لایحه «ارجاع اختلاف بین بانک مرکزی ایران و دولت جمهوری کره به داوری»، بیان کرد: کره جنوبی علی‌رغم اینکه بازار لوازم خانگی ایران را در دست داشت و انواع محصولات خود را به کشور ماصادر می‌کرد اما متأسفانه در راستای منافع ملت ایران گام برنداشت. به جلسه اخیر کمیسیون اصل نود

ابهامات درباره روند ایجاد تمهد به FATF



سختگوی کمیسیون اصل نود قانون اساسی با اشاره به بررسی‌های این کمیسیون درباره ایجاد تعهد در دولت یازدهم نسبت با گروه ویژه اقدام مالی (FATF) گفت: روند طی شده برای ایجاد تعهد ایران به FATF، کامل و منکی بر قوانین و اختیارات نبوده و ایرادات و ابهامات مهمی به آن وارد است. علی خضریان با اشاره به جلسه اخیر کمیسیون اصل نود گفت: یکی از پرونده‌های مطرح در کمیسیون اصل نود موضوع FATF (در قالب ویژه اقدام مالی (FATF) در قالب برنامه اقدام است؛ کمیسیون پیش از دو سال است که در حال بررسی این پرونده است. وی توضیح داد: در این باره سوالات و ابهامات مهمی مطرح است؛ اینکه آیا فرایند طی شده در آن زمان قانونی بوده و افراد در گیر اختیارات لازم برای این کار را داشته‌اند یا خیر؟ آیا مطالعات کارشناسی لازم برای ارزیابی از فرصت‌ها و تهدیدات این تعهد صورت گرفته‌است؟

کوتاه

آب‌پاک‌وزیر ارتباطات روی دست کاربران

عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره آخرین اقدامات انجام شده برای رفع کندی اینترنت اظهار داشت: در کمیته‌ای که اخیراً (۳ مردادماه) در مرکز ملی فضای مجازی تشکیل شد، وزارت ارتباطات نیز مشارکت فعال داشت و در این جلسه اشکالاتی که در کار وجود دارد را بیان کردیم. وی بیان کرد: برخی از مشکلاتی که در شبکه وجود دارد مربوط به سال‌های گذشته است لذا سال‌ها کار می‌برد تا مساله حل شود. حال این مساله اقدامات بلندمدت و میان مدتی می‌خواهد مثل بحث توسعه ارتباطات ثابت در کشور که سال‌هاست به آن توجه نشده و برای رفع این مشکل در حال اجرای پروژه فیبرنوری هستیم.

حمایت از تالش‌های دیپلماتیک

وزیر دفاع با اشاره به تحولات جهانی طی سال‌های گذشته به ویژه پس از جنگ‌های اخیر، افغانستان در سوریه، عراق، افغانستان و نشان‌دهنده گذار جهان به هندسه و نظم بین‌المللی جدیدی است که در آن نه تنها کشورهای مستقل حاضر به پذیرش نظام تک‌قطبی و سلسله مراتبی نیستند که به دنبال آفای نقش و مشارکت بیشتر در عرصه مدیریت جهانی نیز هستند. امیر سرتیپ آشتیانی گسترش ناتو به شرق، بدون در نظر گرفتن ملاحظات دیگر کشورهای منطقه را ریشه اصلی بحران در اوکراین اعلام و تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران از هر گونه تلاش دیپلماتیک که منجر به حل مسالمت‌آمیز مناقشات در اوکراین شود حمایت می‌کند.

توافق برای فعالیت ۲۴ ساعته مرز خسروی

مدیر گذرگاه مرزی المنذریه (خسروی) از توافق ایران و عراق برای فعالیت ۲۴ ساعته این گذرگاه خبر داد. شیر کو احمد الجفاف، مدیر گذرگاه المنذریه (خسروی) در گفت‌وگو با شفق نیوز اعلام کرد که نشست سطح بلایی در آذربایجان با حضور وحیدی و الشمری، و وزرای کشور ایران و عراق و مثنی التمیمی، استاندار دیالی و همچنین استاندار کرمانشاه برگزار شد. وی گفت که این نشست در چارچوب توافق در خصوص روند ورود زائران ایرانی به خاک عراق در مراسم راهپیمایی اربعین حسینی است. الجفاف تأکید کرد که در این نشست علاوه بر تأکید بر لزوم تأمین امنیت زائران در مرزها، دو طرف به مساله ورود ۲۴ ساعته زائران از گذرگاه مرزی المنذریه (خسروی) توافق کردند زیرا تا قبل از این فعالیت این گذرگاه ۱۲ ساعته بود.

الزام دولت به اجرای دیپلماسی اقتصادی

یک عضو هیات رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی از طرح تعدادی از اعضای این کمیسیون برای الزام دولت جهت توسعه دیپلماسی اقتصادی خبر داد. یعقوب رضازاده گفت: تعدادی از اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی طرح «الزام دولت به طراحی و اجرای دیپلماسی اقتصادی با رویکرد تقویت زنجیره‌های ارزش در حوزه صنعتی، تولیدی و خدماتی» را تهیه کردند که این طرح در دستور کار کمیسیون قرار دارد. وی توضیح داد: تاکنون کمیسیون جلساتی با مسئولان مربوطه برگزار کرده تا چگونگی توسعه دیپلماسی اقتصادی در کشورهای مختلف جهان را تبیین کند چون متأسفانه این خط و راه روشن نیست.

صدور ۵۰۰ حکم محکومیت سقط جنین

رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور از وصول هزار و ۴۲۷ شکایت با موضوع سقط جنین از سوی اشخاص حقیقی به قوه قضائیه در سال گذشته خبر داد و گفت: در ۵۰۰ مورد از این تعداد، حکم محکومیت صادر شد. عباس مسجدی در جلسه دیروز شورای عالی قضائی با اشاره به پرونده‌های ارجاعی وزارت بهداشت به قوه قضائیه با موضوع سقط جنین، گفت: پس از پیگیری‌های صورت گرفته در خصوص سخنان چندی پیش وزیر بهداشت ناظر بر ارسال ۱۱۹ پرونده با موضوع سقط جنین از سوی این وزارتخانه به قوه قضائیه، مشخص شد که تنها ۴۵ پرونده از سوی وزارت بهداشت ارجاع شده که از این تعداد، ۵ مورد مربوط به سازمان تعزیرات و ۴۰ مورد مربوط به مراجع قضائی بوده است؛ همچنین ۱۸ مورد از این پرونده‌ها، ارتباطی با موضوع سقط جنین نداشته و موضوع مواردی نظیر دریافت اضافه‌وجه از بیماران بوده است.